СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БОГУЧАРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

________________________________________________________________

от «11» ноября  2010г  №  237

       г.Богучар

0б установлении переходного

периода для изменения типа

бюджетных учреждений

Богучарского муниципального
района
    В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010г.№83-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения муниципальных учреждений» Совет народных депутатов Богучарского муниципального района
РЕШИЛ:

1.Установить переходный период для изменения типа бюджетных учреждений с 01.01.2011 года до 01.07.2012 года.

2.Осуществлять финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений в переходных период с 1 января 2011года по 1 июля 2012 года на основании бюджетной сметы .

 3.Установить, что доходы от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, полученные казенными учреждениями Богучарского муниципального района, с 1 января 2012 года в полном объеме зачисляются в районный бюджет.

4.Установить ,что доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности  Богучарского муниципального района и переданного в оперативное управление казенным учреждениям Богучарского муниципального района или являющимися получателями средств районного бюджета бюджетными учреждениями Богучарского муниципального района, зачисляются в районный бюджет.

5. Бюджетное учреждение  Богучарского муниципального района, являющееся получателем средств районного бюджета, или казенное учреждение Богучарского муниципального района осуществляют операции со средствами, полученными от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и средствами от иной приносящей доходы деятельности в соответствии со сметой доходов и расходов по приносящей доходы деятельности.

 6.Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Богучарского муниципального района по бюджету, финансам, налогам и предпринимательству (Колтаков М.Е.).
Глава Богучарского
муниципального района                                           В.Т.Замчалов